

# KURJER WARSZAWSKI.

Dnia 14go Września 1865 r. | **N<sup>o</sup> 208** | **ROK 44.** | Dnia 2 (14) Września 1865 r.

**Czwartek.**

Rano ciepła st. 11; w poł. st. 16. Wschód Słońca g. 5 m. 38  
Wys. wody st. 1. c. 8. (Ubywa). Zachód „ „ 6 „ 17

Jutro, Śgo Nikodema Kapłana.

— Dziś w Kościele XX. *Reformatów*, na Nieszporach, rozpocznie się 40-godzinne Nabożeństwo, które trwać będzie przez Piątek, Sobotę i Niedzielę. W Niedzielę konkluzja i zarazem Odpust wyrażenia blizny na ciele Śgo FRANCISZKA *Serafickiego*. Odpust ten odbywać się będzie przy wystawieniu N. SAKRAMENTU z dwoma codziennie Kazaniami. — Gdy ten Święty na górze Alverno post czterdziesto-dniowy odprawiał, ujrzał w objawieniu Ukrzyżowanego ZBAWICIELA, i zrozumiał, że MISTRZ jego Krzyż mu swój ofiaruje, pokazały się zatem blizny w ręku, nogach i boku, na wzór JEZUSA UKRZYŻOWANEGO uczuł też przenikliwe boleści, które się przez następne dwa lata, aż do jego śmierci ponawiały. Benedykt XI, cud ten miłości Ukrzyżowanego, między Święta policzył.

— Przez rozkaz najwyższy z d. 30 Sierpnia (v. s.) Jego Cesarska Wysokość Wielki Xiążę Cesarzewicz Następca Tronu Alexander Alexandrowicz posunięty został na generał-majora, z przeznaczeniem do Orszaku Jego Cesarskiej Mości i z pozostawieniem przy dotychczasowych godnościach. Jego Cesarska Wysokość Xiążę Mikołaj Maxymiljanowicz Romanowski Xiążę Leuchtenbergski, posunięty został na generał-majora, z przeznaczeniem do Orszaku Jego Cesarskiej Mości. Jenerał-major z Orszaku Jego Cesarskiej Mości, Jego Cesarska Wysokość Xiążę Mikołaj Maxymiljanowicz Romanowski Xiążę Leuchtenbergski, mianowany został członkiem rady i komitetu naukowego korpusu inżynierów górniczych, z zaliczeniem do tegoż korpusu. (D. War.)

— Najjaśniejszy Cesarz Najmiłościwiej raczył ozdobić, dnia 30 Sierpnia (v. s.), orderami: Św. Włodzimierza klasy 2-jej Jenerał-Policmajstra w Królestwie Polskiem, Jenerał-Majora z Orszaku Jego Cesarskiej Mości Trepowa; Św. Włodzimierza klasy 3-jej z mieczami nad orderem: dowódcę lejbgwardji Grodzieńskiego pułku huzarów hrabięgo Olsufiewa; Św. Stanisława klasy 1-jej: Jenerał-Majora z Orszaku Jego Cesarskiej Mości: Warszawskiego Ober-Policmajstra Barona Frederichsa; dowódcę lejbgwardji Litewskiego pułku Katalaja i inspektora głównego dróg żelaznych w Królestwie Polskiem Mollera. (D. War.)

— Najjaśniejszy Pan, w skutek poświadczenia Namiestnika Królestwa, o długoletniej i odznaczającej się gorliwością służbie, byłego Naczelnika Oddziału w Banku Polskim, Edwarda *Thisa* i przeszło 20-letniem bezpłatnem pełnieniu przez Augusta *Herbsta*, Urzędu Starszego Warszawskiej Giełdy Kupieckiej, Najjaśniejszej udzielił im raczył order Śgo Stanisława: *Thisowi* 2-jej, a *Herbstowi* 3-jej klasy. (D. W.)

— Dyrekcja Ubezpieczeń zawiadamia, że Główna Kassa Oszczędności z Kantorem Pomocniczym w gma-

chu szkolnym, za Kościołem Śgo ALEXANDRA przy Alei Belweders. pomieszczonym, w tygodniu upłynionym do d. 29 Sierp: (10 Wrześ:) r. b. włącznie, wydała książeczek nowych 127; na które, tudzież na dawniejsze w 361 wnioskach, złożono rs. 6,105 kop: 72 1/2. Na żądanie zaś 58 Uczestników (prócz procentu rs. 29 kop: 98, należnego za rok bieżący od całkowitych odbiorów), wypłaciła rs. 3,200 kop: 85 i umorzyła książeczek 13. Przetó Uczestników 16,792, posiada kapitał rs. 591,705 kop: 43 1/2. (Dz: War.)

— *Pocztamt Petersburgski*, podaje do powszechnej wiadomości, że z powodu zmiany czasu wyprawiania pociągów na kolei żelaznej Petersburgsko-Warszawskiej, listy *zwyczajne*, adresowane na trakty Warszawski i Biało-Ruski, tudzież w Gubernję Inflandzką, Kurlandzką, przyjmowane będą w pocztamcie Petersburgskim, dla wyexpedjowania z odchodzącym tegoż dnia pociągiem, od godziny 8ej do 11ej, a adresowane *za granicę*—od godziny 8ej do 10ej z rana. Nadto w tymże dniu expedyjowane będą listy włożone do skrzynek koloru brunatnego. (D. War.)

— *Dyrekcja Dróg Żelaznych Warszawsko-Wiedeńskiej i W.-Bydgoskiej*.— Zawiadamia, że od dnia 1go Października r. b. zaprowadzony zostaje bezpośredni przewóz osób i expedycji pakunków po Drodze Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej z Warszawy przez Alexandrów do Poznania i odwrotnie. Bilety na podróż do Poznania, sprzedawane będą w Kassie Stacji w Warszawie, na oba odchodzące Pociągi, a mianowicie: o godzinie 6ej rano i 2ej po południu. Każdy passażer ma prawo po okazaniu biletu wykupionego na jazdę do wyexpedjowania 60 funtów pakunków bezpłatnie; za przewyżkę wagi pobieraną będzie opłata, według Taryff obowiązujących. — *Dittmann*.— Naczelnik Kancelarji, *Kindeisen*. (D. W.)

— W Niedzielę dnia 5 (17) b. m. w Ogrodzie Saskim urządzoną będzie Zabawa na korzyść Ochron sierot po żołnierzach pozostałych, połączona z loteryją fantową, illuminacją, ogniami Bengalskimi, fajerwerkim, przycem 12 orkiestr wojskowych wykonywać będzie różne utwory muzyczne, i na zakończenie wszystkie te orkiestry połączone będą razem. Losów wygrywających ustanowiono 1,500 na 15,000 biletów z których 10ta część wygrywa. Cena wejścia do ogrodu 15 kopiejek czyli 1 złoty, cena biletu na loteryję 30 kopiejek czyli 2 złote. Początek zabawy o godzinie 3ciej po południu. W razie niepogody zabawa odłożoną będzie do Poniedziałku, o czem w właściwym czasie stosownie uczynione będą ogłoszenia.

— Wczoraj przyjechał do Warszawy: Rzeczywisty Radca Stanu *Loman*, z Petersburga;— wyjechał zaś: Jenerał Lejtant *Burmejster*, do Iwangorodu.

— Na Odpust NARODZENIA N. MARJI PANNY, którego oktawa jutro się kończy, wyjechało koleją żelazną do Częstochowy z Warszawy (na dzień 8 b. m.), ogółem osób 1,124, a po powrocie swym zakupili w Kościele tutejszym po-Paulińskim (Śgo DUCHA) Wotywę, którą w Kaplicy tegoż Kościoła, przed Ołtarzem MATKI BOSKIEJ, w dniu 11tym b. m., o godzinie 10tej zrana, odprawił z asystencją JX. Kano-nik Ballach, przy liczmem zgromadzeniu pobożnych; po skończeniu której, Celebrant udzielił wszystkim zgromadzonym błogosławieństwo Odpustowe.

— W dniu 16 b. m., w Sobotę, o godz: 10 z rana, w Ko-ściele po-Kapucyńskim, odbędzie się Nabożeństwo ża-łobne za spokój duszy ś. p. Wincentego Koszutkiego, Rady honorowego i Kawalera, Urzędnika dla Zarzą-du Dóbr Państwa Gubernji Penzeńskiej; na które, pozostała w rozpacz i nieutulonym żalu, Matka z Sy-nową, Wnukami i Ciotką, zaprasza Krewnych i Zna-jomych. (14,433.)

— W dniu 6tym b. m., pośród licznie zebranych Kolegów, Przyjaciół i Znajomych, zwłoki ś. p. Win-centego Galeckiego, Starszego Rachmistrza Magistratu m. Warszawy i Członka Bractwa Archi-Konfraternji Literackiej, exportowanego przez JX. Józefa Cierniew-skiego, złożone zostały na miejsce wiecznego spoczyn-ku, gdzie też i zgromadzeni Amatorowie śpiewu, pod dyrekcją P. Konst: Chwaliboga, na uczczenie pamięci zmarłego, wykonali na głosy Hymn: *Witaj Królowo*. Powodowana uczuciem wdzięczności, pozostała Wdo-wa wraz z Dziećmi, składa wszystkim najszczerze podziękowanie, za okazane współczucie, przy oddaniu tej ostatniej chrześcijańskiej posługi ś. p. Mężowi i Oj-cu, a zarazem uprzejmie zaprasza na Nabożeństwo żałobne, za spokój jego duszy, w dniu 16 b. m. o go-dzinie 11tej z rana, w Kościele Śgo JANA, odbyć się mające. (14,489.)

— W dniu onegdajszym odprowadzone zostały zwłoki ś. p. Antoniego *Vorbrodt*, Rachmistrza Dyrekcji Ubezpieczeń, na cmentarz Ewangelicko-Reformowa-ny. Pozostała Żona wraz z Córką, powodowane uczu-ciem Krewnych, Kolegów i Znajomych ś. p. Anto-niego *Vorbrodt*, jakie przy oddaniu ostatniej posługi okazali, a osobliwie Pastorowi *Spleszyńskiemu*, za jego bezinteresowne towarzyszenie orszakowi pogrze-bowemu i jego mową, którą tyle zbawiennych słów i pociechy, w nasze strapione serca wlały, składamy najczulsze i najszczerze podziękowanie. — Żona Lu-dwika i Córka Emilja, *Vorbrodt*. (14,492.)

— Podaje się do wiadomości osób posiadających bilety loterii fantowej na korzyść pogorzalców odby-tej, które ciągnięcia w Ogrodzie Saskim niedopełni-ły, że ciągnięcie takowe trwać będzie w gmachu War-szawskiego Tow: Dobroczynności do dnia 16 b. m., to jest do przyszłej Soboty włącznie.

— Do jednego z Ołtarzy nowo-wzniesionego Ko-ścioła w mieście Tomaszowie Rawskim, P. Ant. Mu-rzynowski, Artysta Malarz tutejszy, wykonywa Obraz N. MARJI PANNY NIEPOKALANEGO POCZĘCIA, natu-ralnej wielkości, bo 3 łokci wysoki.

— Wczoraj z rana odbył się examen roczny w Szko-le Elementarnej Rządowej Izraelitek Ner 1 przy ulicy

Dzielnej. W obecności Wgo Fecht, Inspektora Szkół Rządowych, Wgo Elsenberg, Nadzorcy Szkół Izraeli-ckich i innych zaproszonych osób. Trafność odpo-wiedzi na czynione pytania, dobre pismo i piękne robótki, są najwymowniejzemi dowodami pilności dzieci i troskliwej pracy nauczycielek. Do robótek ja-kieni dzieci zajmują się w przeciągu roku, należy także nauka kroju, a zakupiona maszyna do szycia, pozwoliła uczennicom w tym roku, natychmiast przy-krojone ubranie zszywać. Popis ukończony został roz-daniem pochwał, których 21 uczennice otrzymały, a nagród w książkach dostało pięć, a mianowicie: z klasy 1ej oddziału B.: Salomea Hochglück i Felicja Fernebock; z klasy 2ej: Dorota Marin, Marja Ferne-bock i Abigail Lebensohn. Tegoż dnia o 11ej miał znowu miejsce popis w ochronie dla dziewcząt Izraeli-tek na Nowolipiu pod Nrem 2428. Ochrona ta zało-żoną została przed 3ma laty i utrzymuje się z przy-watnych darów; zostaje ona pod opieką Komitetu z Dam i Panów złożonego, nauki początkowe czytania, pisa-nia, rachunków i robótek, udzielane są przez Nauczy-cielki honorowe i Dozorczynie. Dochody tej Ochro-ny z ofiar wynoszą do rs. 1,380 (złp. 9,200), a wydatki do rs. 1,350. Prócz tego z robót ręcznych dziewczynek zebrano w tym roku rs. 108 k. 60, część tej summy składa się do Kassy Oszczędności i dzieciom kończącym nau-ki w zakładzie wydają się książki Oszczędności z dro-bnemi kwotami. Takich książeczek jest obecnie 28 na sumę rs. 73 k. 35. Wszyciu bielizny dzieci wielkie czynią postępy, jak o tem przekonywają przedsta-wiane ich roboty. Obok postępu w robotach, uderza-jący jest także postęp w naukach, o czem obecnie na examenie dokładnie przeświadczyć się mogli. Na-grody w książkach otrzymały z Oddziału Igo: Sand Salomea, Weltstof Anna, Weishof Helena. Z Oddzia-łu IIgo: Preparier Rozalja, Czarnaeka Felicja, Ro-zenband Salomea, Migdał Bronistawa i Rozenband Helena. Nadto dziewczynki odznaczające się pilno-ścią i dobrem sprawowaniem, otrzymały różne dary od Opiekunek.

— W tych czasach, zakupione zostały z *Warszaw-skiej Wystawy Sztuk Pięknych*, przez Amatora, o-brazy: Januarego Suchodolskiego, „Powrót z polo-wania” i „Kafarek,” tudzież Marszewskiego „Zwali-ska Zamku Trockiego.” Również zakupione zostały przez Amatorkę: „Mały Zebrak” utworu Lipskiego i „Wiosna” krajobraz Kotsisa z Krakowa.

— Wczoraj liczne grono Literatów, Artystów i miłośników Literatury i Sztuki zebrało się u P. To-masza Le Bruna Redaktora Gazety Muzycznej i Tea-tralnej, na inaugurację nowego pisma. Zasłużeni na polu muzycznym Mistrze, znakomitsi Artysci opery i dramatu, Malarze, Redaktorowie wszystkich pism przybyli powitać nowego Towarzysza i życzyć mu po-wodzenia w mozolnym tym zawodzie. Spełniano kie-lichy za pomyślność nowej gazety, wniesiono toasta na cześć prassy, sztuki i ich przedstawicieli, a nastę-pnie ożywiona gawęda przeplatana deklamacją do późna przeciągnęła zebranie.

— Niedawno, bo przed tygodniem, jeden z oficerów Lejb Gwardji Grodzieńskiego Pułku Huzarów Pan Weiss, wygrał zakład, że przepłynie przez Wisłę w zupełnem uzbrojeniu na koniu frontowym. Wsko-

czył on w Wisłę pod rogatkami Czerniakowskiemi i pomimo oporu konia, który ledwie przewyciężył zdołał, przepłynął na drugą stronę, z kądem znowu wskoczył w rzekę i niesiony pędem wody aż pod Kirassjerskiemi koszarami wyszedł na brzeg. Jakkolwiek ten zakład powiódł się tak pomyślnie P. Weiss, przy innym znowu, a mianowicie ścigając się konno, uległ nieszczęśliwemu wypadkowi, stłukł bowiem sobie nogę o drzewo, tak silnie, że aż kość nader szkodliwie nadwężona została.

— Dnia 5go Września r. b., jakieśmy już nadmienili w piśmie naszym, otwartą została Xiegarnia i Skład Nót muzycznych, własnością Pana Ferdynanda Hösick będąca, przy ulicy Senatorskiej Nr 496 wprost Pałacu Prymasowskiego, w tym samym sklepie, w którym przez lat wiele mieścił się skład włóczek i t. p. przedmiotów przez niedawno zmarłego Lange utrzymywany. Pan Hösick nie szczędził niczego, co tylko uważał potrzebnem do zaspokojenia wymagań publiczności. Sklep wykwiłtnie i gustownie urządzony, a obok dzieł poważnej treści, pism periodycznych, Globusów, Atlasów; mapp jeograficznych, wzorów rysunkowych i piśmiennych, Albumów, posiada wielki wybór fotografii. Nadto dla wygody kupujących nóry, w sklepie umieszczone jest pianino, które od niejakiego czasu po wszystkich znaczniejszych składach nót wprowadzone zostało, tak, aby każdy wybierający dzieła muzyczne, na miejscu stosownie do swego gustu i uzdatnienia wybór mógł uczynić. Słowem jest tam wszystko co tylko od podobnego zakładu wymagane być może, a kilkonastoletnie kształcenie się Właściciela tak w kraju jak i za granicą, liczne stosunki, jakie P. Hösick zawiązał w najcelniejszych stolicach Europy, każe się spodziewać, że wkrótce Zakład jego do najpierwszych tego rodzaju w kraju policzonym będzie.

— Od kilkunastu dni odbywa się wyprzedaż w Składzie galanteryjnym Ś. p. Wernitza, przy ulicy Krakowskie-Przedmieście pod Nr 444, wprost odwachu, po nadzwyczaj przystępnych i umiarkowanych cenach. Pełno tam różnych przedmiotów prawdziwie użytecznych i drobiazgów eleganckich z najlepszych fabryk Zagranicznych, odznaczających się wytwornym gustem jako to: Pudełeczka, Szpilki do włosów, Bransolety, Perfumy, Portmonetki, Spinki, Przybory myśliwskie, Wachlarze, Szczotki do włosów. Kto więc chce tanio a ładnych nabyć rzeczy, powinien korzystać z tej sposobności i zwiedzić magazyn Ś. p. Wernitza. Wyprzedaż ta jak słyszeliśmy trwać będzie tylko do 1go Listopada r. b.

— Franciszek *Grajnert*, Patron Trybunału, otworzył Kancelarję w domu Nro 586 lit: B, przy ulicy Długiej.

— Doktor *Kraszewski*, powrócił do Warszawy i mieszka jak dawniej przy ulicy Śto-Krzyżkiej N° 1335.

— Donoszą z Krakowa, że z dniem 1szym Października, rozpocznie się nowy szereg przedstawień Teatralnych, pod przewodnictwem Hr: Adama Skorupki, który objął na siebie scenę Krakowską, i wszelkich dokłada już dziś starań, aby ją podźwignąć. W dziele tem znajduje Hr: Skorupka goriwą pomoc w zasłużonem Dyrektorze Teatrów Warszawskich P. Jasińskim, któ-

ry przybył już do Krakowa, oraz w doświadczonym Artyście P. Swieszewskim. P. Duniecki znany kompozytor, objął zarząd muzyczny Teatru.

## Wiadomości Zagraniczne.

ANGLJA, Londyn, 9 Września. — Dnia onegdajszego odbył się w Sheffield doroczny bankiet giełdy czyli raczej cechu nożowniczego. P. Roebuck będący deputowanym z Sheffield, i nazywany przez swych wyborców zawsze „Starem ostrzem Sheffieldzkim“ zabierał głos przy tej okoliczności, wyrażając jaką ważność dla pokoju świata ma przyjaźń Anglii z Francją i oddając pochwały Cesarzowi Napoleonowi, którego kiedyś był dość zacietym przeciwnikiem. — Sekcje obradującego w Birmingham stowarzyszenia, do popierania umiejętności, już rozpoczęły swe prace. — Od onegdaj panują tu upały nadzwyczajne. Zdaje się, że od chwili kiedy Profesor Philipps zaczął dowodzić, iż słońce odległe jest od ziemi nie o 95 lecz o 93 miliony mil ang, owa kula ognista uwzięła się dopiekać naszemu planecie, aby wykazać prawdziwość owej dwumiljonowej różnicy. — Zaraza bydłęca okazała się w Hrabstwie Doneghat w Irlandji.

(N. Pr. Ztg.)

FRANCJA, Paryż, 9go Września. — Przed niedawnym czasem, poddany Francuzki nazwiskiem Ott, rodem ze Strasburga, zostający w służbie u Księcia Walji, został zabity na ulicy, w zająciu nocnem, w Bonn przez Hr. Eulenburga. P. Benedetti, Ambasador Francuzki w Berlinie, wysłał natychmiast na miejsce, swego sekretarza, dla wyprowadzenia pewnego rodzaju śledztwa, którego rezultat przesłał już do Ministerstwa, a w zamian otrzymał polecenie domagać się formalnego zadośćuczynienia od rządu Królewsko-Pruskiego. — Jedne dzienniki donoszą, że Pan Drouyn de Lhuys bawi obecnie nad brzegami Renu, i nie przybędzie do Biarritz, inne zaś zapewniają, że zjedzie się tam z Marszałkiem O'Donnell. — P. Lesseps, który opuścił Alexandrję 28go z. m. przybył do Paryża. Ukończył on szczęśliwie reorganizacją robót około kanalizacji, nadwężonych skutkiem panującej cholery. — Cesarz i Cesarzowa, po uroczystościach w San. Sebastian i Biarritz, zamierzają pędzić życie zupełnie spokojne i ustronne, aby wypocząć po trudach podróży i przyjęć urzędowych, na jakie są wystawieni od niejakiego czasu. — W Biarritz na przyjęcie Królowej Izabelli Hiszpańskiej spalony będzie fajerwerk, kosztujący do 30,000 fr. (Ind. Bel.)

WŁOCHY. — Krąży wieść, że układy między Włochami a Rzymem znowu rozpoczęte zostały. Powodem tej wieści jest przybycie do Rzymu deputowanego Włoskiego Bogu, któremu nawet podobno OJCIEC Śty udzielił posłuchanie w Castel-Gandolfo. Gdyby układy te istotnie doprowadziły do jakiegobądź rezultatu, wówczas wpłynęłyby przeważnie na wybory Parlamentarne, odjęłyby bowiem z jednej strony bodźca agitacji Klerykałnej, a z drugiej pozbawiły niedowierzania starych liberalistów. Niewiadomo jednak czy reakcja znowu nie wpłynie na postanowienia Papieża w tym przedmiocie, i nie zapobiegnie wszelkim układom. — Z prowincji Avelino donoszą o rozproszeniu tamtejszej bandy. Przywódcami jej a zarazem i postrachem okolicy byli bandyci Manfra

i Palumbo. Manfra zginął z ręki kobiecej. Ucięła mu głowę młoda Teresa Cunzo, w chwili gdy siedział przy stole, mając przy sobie strzelbę. Odważna ta dziewczyna otrzymała 4,000 liwrów, naznaczonych za głowę Manfra. Towarzysz jego Palumbo uszedł przy potyczce bandy, raniony, ale nazajutrz znaleziono go nieżywego na drodze, gdzie zapewne wyniesiony został przez Menutengolo czyli spółnika, który rannemu dał schronienie. Z całej bandy zostało zaledwie kilku ludzi. — Za tożnowu w Abruzzach i Kapitanacie szerzą się rozboje w sposób przerażający, a bandyci dopuszczają się największych okrucieństw na mieszkańcach. (N. Pr. Ztg.)

### Ostatnie Wiadomości.

Rodzina Królewska Hiszpańska, przybyła w odwiedziny do Biarritz d. 11go b. m. o godz. 3ej po połud.; odjechała zaś napowrót o 10<sup>1</sup>/<sub>2</sub> wieczór. Spotkanie się dostojnych Osób było nader serdeczne. — Xiążę Amadeusz Włoski, jak donosi „Monitor” z 12go, złożył w weszłą Niedzielę wizytę Cesarzowi i Cesarzowej. — Xiążę ten spodziewany jest w Paryżu 12go lub 13go b. m. — Jenerał Lamoricière, zmarł w swym zamku Procel.

Przel Nowy York otrzymujemy świeże wiadomości z Meksyku. Wojska Cesarskie zajęły 12go Sierpnia Hermosilla i tym sposobem otworzyły sobie wszystkie drogi w prowincji Sonora. Armja republikańska, dowodzona przez Pesquiere, przyłączyła się do wojsk Cesarskich, a sam Pesquiera uciekł.

Nordd. Allg. Ztg. z 12go b. m. zaprzecza wieściom szerzonym przez niektóre dzienniki, jakoby Gabinety Tuileryjski i St. James przy zakomunikowaniu im umowy Gasteinskiej, stwierdziły jedynie jej charakter tymczasowy, zastrzegając sobie obranie drogi postępowania do stanowczej umowy. Podany przez Patrie i przez jeden z Dzienników text okólnika Francuzkiego jest zmyślony, równie jak wieści o propozycjach Austrjacko-Pruskich co do organizacji militarnej Xięztw. Tak samo rzecz się ma z pogłoską o przyłączeniu Lauenburga, jako okręgu do prowincji Brandeburskiej. (W.-T.-B.)

— **ROZMAITOŚCI.** — Pewna sprawa honorowa już od bardzo dawna wlecze się w Bostonie. Pan A. bezżenny wyzwiał Pana B. (będzie lat temu dziesięć), będącego ojcem jednego dziecięcia, na pojedynek. Pan B. odpowiedział, że ponieważ ich położenie jest odmiennie, bo B. będąc mężem i ojcem więcej ma do ryzykowania niż A., przeto wyzwania nieprzyjmuje. W rok potem zjawia się posłaniec od Pana A., z oświadczeniem, że Pan A. został także mężem i ojcem jednego dziecięcia, spodziewa się więc, że Pan B. niebędzie się ociągał ze stawieniem do pojedynku. Ale Pan B. od owego czasu jest ojcem dwójga dzieci. takim sposobem nie równość nie jest zniesiona. W następnym roku Pan A. ma także dwoje dzieci, ale Pan B. ma ich troje. Według ostatnich wiadomości, stosunek między Panem A., a Panem B. jest taki, że Pan B. ma 7mioro, a Pan A. 6cioro dzieci i wyzwanie powtarza się co rok. Rozstrzygnięcie więc sporu zależy od żon obu tych Panów. — W Darmstadtzie, pewien Pan, odwiedził swoją córkę będącą

na pensji w jednym z pierwszych instytutów. Przełożona zaprosiła tego Pana na wieczerzę, przy której końcu, taka się między nimi zawiązała rozmowa: „Czy wolno się zapytać, czy to jest kawa, czy herbata, co mi Pani nalafala?” Dla czego? „Bo widzi Pani, jeżeli to jest kawa, to prosilibym o herbatę, a jeżeli herbata, to wolałbym kawę.” Można sobie wystawić, jaki to był napój.

W dniu 12 b. m., to jest we Wtorek, w powrocie z Teatru Doróżka, ulicami: Senatorską i Rymarską na Leszno, zgubiona została **Brosza złota**, w kształcie liścia od róży z pączkiem, wyrób matowy. — Laskawy znalazca raczy złożyć takową w Redakcji Kurjera Warszawskiego, za nagrodą, jeżeli tej żądać będzie. (14,537)

**WINOGRONA Badańskie forsowane kuracyjne**, przewyższające słodyczą Winogrona Węgierskie, nadeszły dziś po raz pierwszy do Handlu Win i Delikatosew **Antoniego Stępkowskiego.** (14,307.)

### Przyjechali do Warszawy:

Borkowski Leon Ob: z Żabianki nr 625; Lasocki Aug: Ob: z Czarnowa nr 1260; Skarzyński Edm: Ob: z Popowa nr 1249; Wessel Ign: Ob: z Zyzyna nr 634; Załuski Eug: Hr: z Troszyna nr 1726.

**Przyjechali koleją żelazną:** Briner Izidor Kupiec z Paryża nr 670; Ożarowski Adam Radca Stanu z Wiednia nr 172; Szepietowski Alex: Ob: z Wiednia nr 625; Wojde Mik: dym: Kapitan z Niemiec nr 1628.

**Wyjechali koleją żelazną:** Szubin Alex: dym: Porucznik od Niemiec; Stewart Poyntz Ob: do Londynu; Zelt Lud: Kupiec do Berlina.

**Teatr Wielki.** Dziś, *Violetta*.

**Popielnica.** — **Zoe.**

**Ceny Targowe Warszawskie.** — Dnia 13 b. m. płacono: Za korzec pszenicy od rs. 7 k. — do rs. 7 k. 24; żyta od rs. 4 k. 50 do rs. 4 k. 87; owsa od rs. 1 k. 65 do rs. 2 k. 10; gryki od rs. 3 k. 15 do rs. 3 k. 60; kartofli od rs. — k. 90 do rs. 1 k. —.

**Okowity** próby 10, płacono dnia 12 b. m., za wiadro od rs. 3 k. 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub> do rs. 3 k. 15<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za garniec od rs. 1 k. —, do rs. 1 k. 3.

**Kurs Giełdy Warszawskiej.** — Dnia 14 Września r. b.: za obligi skarbowe 100 rs. oprócz kuponu, żądają rs. 88 kop. 50, dają rs. — kop. —; za listy zastawne 3go okresu oprócz kup: za 15 rs. żądają rs. 13 k. 9<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, dają rs. 13 k. 6<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za nową Rossyjską pożyczkę premiovą z roku 1865 (oprócz kup): oryg: żądają rs. 107 k. 75, dają rs. 107 k. 33; Metalliki Lutowe żądają rs. — k. —, dają rs. 100 kopiejek 33; Metalliki Sierpniowe — żądają rs. — kopiejek —, dają rs. 100 kop. 8<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za bilety Banku Cesarstwa, oprócz kuponu, żądają rs. 92 k. —, dają rs. — kop. —; za akcje drogi żelaznej Warszawsko Bydg: po rubli sr. 100, żądają rs. 72 k. 50, dają rs. — k. —; za akcje drogi żelaznej W.-W. za sztukę żądają rs. 78 k. —, dają rs. — k. —; za akcje Głów: Tow: Rossyjsk: dróg żelaznych żądają rs. 123 k. 50, dają rs. 123 k. —; za akcje kolei żelaznej Warszawsko-Terespolskiej żądają rs. 101 kop. 25, dają rs. 100 k. 50; za Obligacje czastkowe z r. 1885 po złp. 500, dają rs. 102 k. 25; za certyfikaty Banku na oblig: czast: lit: A. po Złp. 300 dają rs. 51 k. 50; lit: B. po Złp. 200 bez kuponu, dają rs. 27 k. — (z kuponami dają rubli srebrnych 33 kop. 75); za dowody Kommiss: Centr: Likwid: dają rubli srebrnych 6 kopiejek 22<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; za Pożyczkę Ros: 5tą z r. 1854 oprócz kuponu, żądają rs. 91 k. 47<sup>1</sup>/<sub>2</sub>, dają rs. — k. —; za oblig: Głów: Tow: Ros: dróg żelaz: po fran: 2,000, żądają rs. —, dają rs. 92 k. 50. — Pół imperyalj rossyjskie płacono rs. 6 kop. 20. Dukaty hol. nowe płacono rs. 3 kop. 62<sup>1</sup>/<sub>2</sub>. — Wartość kuponu bieżącego od obligów skarbo: rs. 1 kop. 81<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; od listów zastawnych kop: 13<sup>1</sup>/<sub>2</sub>; od 5tej Pożyczki Rossyjskiej z r. 1854 rs. 2 kop. 2<sup>1</sup>/<sub>2</sub>.

**DONIESIENIA.**

— Świeżo sprowadzone z zagranicy: *Artycyjalne zębki sztuczne*; przytem *Specyfiki roślinne*, wyleczające szybko i na długie lata wszelkie *cierpienia zębów*. Nawet najbardziej popsutych, bez ich wyrwywania. — *Najnowszy sposób uleczenia* słabości uszu i głuchoty. *Bons* od bólu w różnych częściach ciała; oraz *Amour*, pomocne szczególnie do upiększenia każdej pici i w każdym wieku; — *Palezyki do czyszczenia zębów*. — są do nabycia za cenę bardzo względną u *J. Neuman*, Dentysty Paryzkiego, na Krakow. Przedm. Nr 23 (nowy), blisko Poczt, w godzinach od 12 z rana, i od 3 do 5 z południa, gdzie zaraz o skutkach niezawodnych, każdy się przekona na praktyce, od 30tu lat renomowanej w Europie. (208.)

**TAPICER PIERZCHALSKI,**

otworzył Zakład przy ulicy Królewskiej w domu WW. Bajera i Czarneckiego, gdzie jak dawniej na Miodowej, gotowych wyrobów tego rodzaju dostać można wszelkie obstalunki przyjmować będzie. Z czem poleca się łaska wnym względem JW. i WW. Kundmanom. — Tamże potrzebny jest **Uczeń** do terminu (Nr 13,560)

**Zgubiony został List Zastawny,**

**L. D. N. 102,339** uprasza się aby nikt takowego nie nabywał, gdyż stosowna ostrzeżenia poczynione zostały, a w razie dostrzeżenia o zwrot uszkodowanemu, zamieszkałemu pod Nrem 2701 przy ulicy Furmańskiej. — Izrael Hufnagel. (14540.)

D. 10go b. m., w Saskim Ogrodzie zgubioną została

**Książka do Nabożeństwa,**

mała, litografowana, z różnemi obrazkami, w ciemno-zielonej oprawie, na wierzchu litery **F. W.** — Uprasza się łaskawego znalazcę o zwrócenie takowej pod Ner 758 ulica Elektoralna, mieszkania Ner 7, za nagrodą przyzwoitą. (14,437.)

**Nieruchomość Nr 882**

w Warszawie, przy ulicy Ogrodowej położona, frontem do ulicy stojąca, rozległości łokci kw: 6,397 mająca, z budynkami po większej części murowanemi, sprzedaną zostanie w drodze działów, przez publiczną licytację, przed Wym. Rożnowskim Sędzią Trybunału w dniu 3 (15) Września r. b., o godzinie 4ej z południa. Licytacja zaczyna się od summy Rs. 10,056 kop. 6. Wadjum do licytacji Rs. 1,200. Bliższą wiadomość powziąć można w biurze Pisarza Trybunału Wdz: I i u podpisanego Patrona, ulica Miodowa Nr 492. — **Borzewski.** (14,287.)

**100 RUBLI ZA JEDNĄ PLUSKWE. TINKTURA NA PLUSKWE,**

która w dwóch minutach niszczy pluskwy wraz z ich gniazdem, jako też najpewniejszy **PROSZEK** na wytepienie **Karaluchów**. Cena jednej flaszki Tinkury na Pluskwy **pół rubla** (3 Zł: 10 gr.), Proszek na Karaluchy, flaszka również **pół rubla** (Złp: 3 gr. 10); każda z objaśnieniem użycia przedmiotu których można nabyć każdego czasu, w Warszawie, w Składzie Materiałów Aptecznych P. Leona **Gradomskiego** ulica Długa Nr 489 (nowy 12) lit: A. — **M. Spielman**, Chemik z Agram (w Krocji). (13633.)



**L. Adler T. T. Warszawskich,**

zawiadamia Osoby interessowane, że rozpoczął udzielać **LEKCJE TAŃCÓW** w swoim pomieszkaniu, jakoteż po domach prywatnych i Pensjach. — Osoby żące pobierać takowe, raczą się zgłosić pod Nr 520 przy ulicy Podwał, na pierwsze piętro od frontu. (14133.)

**Biuro Informacyjne Nauczycielskie,**

róg ulic Senatorskiej i Bielańskiej, Nr 467a, dom Loewenberga, 2gie piętro.

Pośredniczy w umieszczaniu Guwernantek, Guwernerów i Bon, różnej narodowości i z rozmaitym stopniem wykształcenia. — Mnrja **Gładyszewska.** (14068.)

**Osoba młoda Niemka,**

życzy udzielać lekcje języka Niemieckiego na godziny, oraz robót ręcznych. Adresa zostawić można w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (14,448.)

**Pokrywacz Dachów.**

WW. Obywateli Ziemijskich, Właścicieli domów i Panów Rządców zawiadamiam niniejszem, iż przybywszy z Księstwa Poznańskiego, wykonywam wszelkie **pokrycia dachow**, jako to: dachówką, tekturą smołowcową i szybrem, także reperacje takowych, z dobrego materiału, stosownie do żądania, po cenie umiarkowanej. Polecając się łaskawym względem, upraszam o pozostawienie adresu w mieszkaniu mojem, ulica Podwał Nr 523, na dole.

**Jan Bilński** (10,916.)

**Złp. 12,000 czyli Rsr. 1,800,**



w każdej chwili jest do wypożyczenia na hipotekę Domu w Warszawie, lub na Dobra ziemskie w Gubernji Warszawskiej; wiadomość powziąć można pod Nrem 1567, na pierwszym piętrze, w mieszkaniu Nr 7my. (14,343.)

**MAGAZYN**

**S. DZIECHCIŃSKIEGO,**

przy ulicy Miodowej Ner 486a.

Otrzymał znaczny Transport **OKRYĆ** na terazniejszą porę z za granicy, w najświeższym guście. (14,493.)

## Ważne Ogłoszenie z Fabryki

### P. J. K L O T T E N et Comp: w Kolonji.

### AMERYKAŃSKI GLANC DO KROCHMALU.

Już od wielu lat szczydzi się wyrób nasz, w przemysłowym postępie nowszych czasów, szczególnym uznaniem we wszystkich głównych miastach Europy. Przez użycie tego wyrobu, który jest dodatkiem do krochmalu, otrzymujemy bielizna, bardzo piękną białość, ładny połysk i gładkość, niemniej tak delikatną twardość, że takowa wszelkiemu łamaniu się zwykłe krochmalonej bielizny zapobiega. **Artykuł ten chcąc upowszechnić w Królestwie, powierzyłem wyłączną tegoż sprzedaż hurtową Wmu Leonowi Gradomskiemu, utrzymującemu Skład Materiałów Aptecznych przy ulicy Długiej Nr 489a; jedyna Tabliczka kosztująca 20 Kop., wystarcza do 6ciu funtów krochmalu.**

Powołując się na powyższe ogłoszenie, mam zaszczyt uwiadomić PP Handlujących, w których interesie leży zajęcie się detaliczną sprzedażą pomienionego fabrykatu, aby ze swemi zleceniami do mnie zgłosić się raczyli, odpowiedni rabat przy większych zakupach udzielony mieć będą.

**LEON GRADOMSKI** (13545).

### Meble palisandrowe w dobrym stanie,

Szafy, Stoły i Stołiki, Trema i Lustra wiszące, Żyrandol, Kandelabry, Zegary, Suknie Damskie, Salopa damska tumanami podbita i t. p. — Życzący co z tego sobie nabyć, mogą w tym celu każdodziennie się zgłosić do Właściciela w tym Pałacu mieszkającego. (14,434.)

### Lokal obszerny,

na parterze lub pierwszym piętrze, ktoby miał od Śgo Michała r. b. do wynajęcia z meblami stajnią lub wozownią, na jednej z głównych ulic, zechce adres z opisem i ceną lokalu u właściciela domu Nr 915 przy ulicy Chłodnej złożyć. (14,515.)

W Niedzielę dnia 10go Września r. b., wracając z Doliny Szwajcarskiej, wieczorem, zgubioną została

### Broszka szafirowa,

emaljowana, z małemi brylancikami emitującemi kwiat. — Łaskawy znalazca za stosownem wynagrodzeniem, raczy zwrócić do Składu Herbaty, Cukru i Win Z. Wiślickiego, przy rogu ulic Marszałkowskiej i Sto Krzyżkiej. (14,539.)



### Nieruchomość w Warszawie,

przy ulicy Kapitulnej pod Nrem 536 położona, sprzedana zostanie przez publiczną Licytację w Trybunale Cywilnym w Warszawie Wydz. I, w dniu 7 (19) Września r. b. o godz. 10ej z rana. Licytacja zaczyna się od summy Rr. 8,510 kop. 66 <sup>2</sup>/<sub>3</sub>, jako <sup>2</sup>/<sub>3</sub> części szacunku przez takse Sądową ustanowionego. Vadium Rs. 2,000. Bliższa wiadomość w Kancelarji Gustawa Wołowskiego Adwokata sprzedającego, w Warszawie pod Nrem 495 zamieszkałego. (14,470.)



Dwie MAMKI ze świeżym pokarmem, są u Akuszerki, przy ulicy Leszno pod Nrem 663 i 4. (14,190.)

### TLÓMACZENIA NA JĘZYK RUSKI Projektów Tabell Likwidacyjnych

i samych TABELI, wykonywa za pomierne wynagrodzenie Tłómacz Rządowy. Wiadomość przy ulicy Sto-Krzyżkiej, w drugim domu od Nowego Świata, pod Nrem 1345, w lokalu pod Nrem 10 na drugim piętrze, o godzinie 4ej po południu. (5516.)

### Dwie Szafy Sklepowe, duże,

używane, są do sprzedania. — Wiadomość u Stolarza pod Nrem 1084, obok budującego się Kościoła na Grzybowie. (14,447.)

### Ktoby miał do wypożyczenia Kapitał,

od 15,000 do 30,000 Złotych Polskich, zechce nadesłać swój adres do Redakcji Kurjera Warszawskiego. Zupelną ewikcją wypożyczającemu interesant przedstawi. (14,491.)

**OSOBA** ze SŁUGĄ, życzyłaby się zabrać na wspólny koszt do Żytomierza lub Kijowa. Wiadomość w Handlu Braci Lesser, przy ulicy Rywarskiej. (14,525)

Poszukuje się zaraz

### 2 lub 1 Pokój z Kuchnią,

w środku miasta w oficynie lub na froncie. — Wiadomość w Hotelu Lipskim Ner 52. (14,523.)

### Przyjmują się wszelkie roboty do szycia

na Maszynie Amerykańskiej, z fabryki PP. Wheeler'a i Wilson'a, a szczególnie różne rzeczy drobiazgowo, jak np. wszywanie sznurków w mankiety i kołnierze do koszul, wszelkie obrębianie i t. d. Wiadomość na Tłomackiem Nr 600e, za kratkami na zem piętrze pod Nr 5. (14439.)

Do sprzedania po taniej cenie

## TYSIĄC SZTUK KRZEWÓW WINNYCH

w najlepszym gatunku,  
razem lub częściowo. — Wiadomość na miejscu, w posesji Koszyki Ner 1753ab, u Ogrodnika. (14,290.)

# FABRYKA SZCZOTEK I PENDZLI

toaletowych, gospodarskich, fabrycznych, rękodzielniczych, oraz wszelkiego rodzaju wyrobów Szczotkarskich, do użytku Technicznego,

## ALEXANDRA FEJST,

W WARSZAWIE

ulica Senatorska Nr 467, wprost Klasztoru XX. Reformatów.

### Jako nowość poleca:

W znacznym Wyborze Szczotki do Włosów i Paznokci z kości słoniowej i drzewa Bukszpanowego wyrabiane na sposób Angielski, z jednego kawałka kości lub drzewa, bez klejenia, z których pierwsze (do Włosów), są w cenie od złp: 6 gr: 20 do złp: 120 za sztukę.

Szczotki do obmiatania firanek, Portier i t. p., w kilku gatunkach.

Szczotki do mycia Dżbanuszków, których ręką wewnątrz wymyć nie można, jak np. od Śmietanki, Czekolady i t. p.

Szczotki do mycia naczyń kuchennych, jak Garnków i t. p.

Szczotki do zamietania posadzek froterowanych, mające tę własność, że przy zamietaniu nie podnoszą kurzu, a każdy pyłek zabierają.

Pendzle do zaprawy podłóg, mogą być we wrzającej farbie używane.

Pendzle do malowania dachów robicne bez smoły, które farba olejna zwykle niszczy.

Właściciel śledząc wszelkie ulepszenia fabrykacji jego dotyczące, poniosł znaczne koszty na sprowadzenie stosownych Maszyn, a mając stosunki z najznakomitszymi Fabrykantami zagranicznymi, jest w możności odpowiedzieć wszelkim zamówieniom i takowe sumiennie wykonać. (14,107.)

## Posesja do sprzedania



w bliskości Kolei i Nowego-Świata, z pewnem dochodem, cena dość przystępna dla kupującego. — Wiadomość powyższą można u Wgo Drużyńskiego, przy ulicy Nowolipie pod Nrem 2471. (14,309.)

### SKŁAD ZAGRANICZNYCH

## Fortepjanów i Instrumentów organowych

### HERMAN i GROSSMANN,

przy ulicy Miodowej, Nr 484, dom b. Hryniewicza. uzupełnił świeżo wybór Fortepjanów, Pjanin, Orgumelodikonów, Harmonifletów, Organinów, Melodikonów i t. p. z najsłynniejszych fabryk New-Yorku, Paryża, Berlina, Wiednia, Dreżna i Stutgardu. Posiada również INSTRUMENTA nowego wynalazku, oddzielnej konstrukcji, jakoto: PJANO-ORGUES o 2ch Klawiaturach; ORGUES à prolongement à percussion. ANNEX PJANO, ORGANY fletowe Kościelne. INSTRUMENTA Samogrające, jakoto: ORGUE Antiphonel, AULODION (fletowy), PJANO Mecanique (korbowy) i t. p. — Skład urządził zarazem Wynajem Fortepjanów, Pjanin i Orgue Melodikonów, w sposób bardzo przystępny. Celem zaś ułatwienia nabywania Instrumentów nowych, przyjmować będzie w zamian używane Fortepjany i Pjanina, w cenach wartości. (2061.)

W pałacu Sukcesorów Wincentego Hr: Kraśńskiego w Oficynie, od Krakowskiego-Przedścia zaraz za kratami po prawej ręce na tem piętrze, są do sprzedania z wolnej ręki

## Trzy Mieszkania do wynajęcia

od Śgo Michała: 1° Trzy Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Piwnica i Drwalnia. — 2° Dwa Pokoje, Przedpokój, Kuchnia, Piwnica i Drwalnia. — 3° Dwa Pokoje, Kuchnia, Piwnica i Drwalnia, za cenę bardzo umiarkowaną, pod Nrem 1241, róg Prostej, Wroniej i Pańskiej. (13940),

Z powodu wyjazdu, są do sprzedania następujące przedmioty: rozmaite Meble, Kocz i Karetą na dwie osoby, Faeton, Sanie, cztery Konie powozowe z zaprzęgiem i trzy Konie wierzchowe; w Wołyńskich Koszarach; zapytać w Pułkowej Kancelarji, codziennie od 3ciej godziny. (Nr 14,206).

**LOKAL** kosztownie umeblowany z Dywanem, Fortepjanem, bez 2go piętra 2 duże Salony, 2 Sypialne Pokoje, Gabinet, 2 Pokoje na garderobę; razem 7 Pokoi na piętrze, Salon jadalny, 2 Pokoje na kredens, na parterze Kuchnia, Pokój dla Kucharza, Spiżarnia; w Suterynach 3 Izby ogrzane, Stajnia osobna na 5 koni, Wozownia na 2 Powozy spólna, wynajęcie nie może być na mniej jak na siedm miesięcy. — Wiadomość przy ulicy Mazowieckiej Nr 1346b, Stróż Józef doprowadzi — Tamże jest Szkoła Kryształowa na 12 osób, świeżo sprowadzone do zbycia, za cenę fabryczną zagraniczną, fakturą okazaną (13,947.)

## Salon, trzy pokoje,

na ziem piętrze od frontu do wynajęcia przy ulicy Podwał pod Nrem 505, od Śgo Michała, tamże Dystrybucja z powodu wyjazdu jest do odstąpienia. Wiadomość w Dystrybucji. (14,524.)

## Potrzebną jest pożyczka,

**Rs. 15,000**, na pierwszy numer hypoteki domu położonego przy jednej z ulic pierwszorzędných. Mający takąw zaraz do wypożyczenia, raczy zostawić swój adres w Redakcji Kurjera Warszawskiego. (14,519.)

## Kocz z Fordeklem,

na leżących resorach, mało używany za rs. 350, i Koczobryk za rs. 300, zdadne do miasta i podróży. — Wiadomość przy ulicy Chłodnej za Wronią, Nr 906. (14,522.)

## Osoba Niemka,

życzy sobie przyjąć miejsce do zarządu domem lub do zastępowania miejscen matki, każdego czasu. Wiadomość przy ulicy Chmielnej pod Nrem 1560. (13765).



Z powodu zmiany Lokalu, jest do sprzedania,

## Fortepjan o 6 oktavach,

nowego fasonu, z całą metalową płytą, z przyjemnym tonem, jak w najlepszym stanie, za bardzo przystępną cenę. — Wiadomość przy ulicy Nowolipie w domu Szmiddeckiego pod Nrem 2425, na 2em piętrze po prawej stronie. (14,442)

## Student Szkoły Głównej,

życzyć dawać nauki **klasyeczne**, w języku Ruskim lub Polskim, lub też samych języków: Ruskiego, Francuzkiego i Niemieckiego. — Wiadomość przy ulicy Miodowej, w Księgarni Lewińskiego (13,856.)

HIGHEST PREMIUM



SEWING MACHINE

### WHEELERA i WILSONA w Nowym-Yorku Amerykańskie MASZYNY

**DO SZYCIA,**  
zaszczycone zostały na tegorocznej **Wystawie Rolniczej w Szczecinie** **najpierwszą nagrodą WIELKIM SREBRNYM MEDALEM**, podczas gdy wszystkie inne **naśladowania**, lub tak nazwane

nie ulepszenia, otrzymały jedynie drugą nagrodę, t. j. Mały Srebrny Medal. Dalej w Kolonji i Wismarze Machiny Wheelera i Wilsona zjednały ich wynalazcom **pierwszą nagrodę**

**MEDAL SREBRNY**, a wreszcie na **Wystawie Rzemiosł i Przemysłu w Szczecinie**, współzawodnicząc z swemi **naśladowaniami**, otrzymały wyłącznie

### Pierwszą Nagrodę

w skutek opinji Komisji Technicznej:

„Za nadzwyczaj prostą i odpowiednią celowi budowę i staranne wykonanie, a nadto, za nową wynalezioną i głęboko obmyślaną Machine do obszywania dziurek od guzików.”

Powyższe fakta są nowem dowodem że żadne **naśladowania** i tak zwane **nowe ulepszenia** nie potrafiły dotychczas wyrównać w dobroci prawdziwym **Machinom Wheelera i Wilsona**.

Zarazem mam zaszczyt polecić **Patentowane Maszyny do szycia z Fabryki Elias Howe** w Nowym-Yorku, dla **Szeweów, Siodlarzy i Krawców**,

### ALEXANDRA FLATAU,

przy ulicy Rymarskiej Nr 471b, jako też przy ulicy Granicznej Nr 1077A. (13863).

Do sprzedania za Złp: 600

## Fortepjan mahoniowy,

pragnący nabyć takowy, zgłosić się raczy do domu pod Nrem 2794 przy rogu ulic Browarnej i Oboźnej, w mieszkaniu pod Nrem 48, na dole. (13833).

## Dwa Fortepjany Mahoniowe,

zupełnie w dobrym stanie są do sprzedania lub wynajęcia, i jeden palisandrowy zupełnie nowy jest do sprzedania. Wiadomość przy ulicy Długiej, w domu W.W. Cypryjskich Nr 586 lit. B. w ostatnim podworzu w oficynie na pierwszym piętrze ze schodów na lewo. (13,685).

## DZIELNY JEZDZIEC,

obeznany z tresurą i ujeżdżaniem koni, który się uczył u Renza, Carre i innych, poszukuje miejsca zaraz. — Tenże udziela **lekcje konnej jazdy**. Adres w Hotelu Lipskim (14520).

Z powodu przedkiego wyjazdu, jest do sprzedania: **Lustro, Łóżko, Kanapka, Stolik** do kart, **Stolik** do roboty damskiej, **Toaleta**, para **Lehtarzy stołowych, Łóżko** proste i Stół także, **puchoły Piernat** nie używany, przy ulicy Krucej Nr 1712A, mieszkania Nr 3; zastać można od godziny 11ej do 5ej po południu. (14452).

## WYPRZEDAŻ.



Znaczny wybór gustownych i trwałe wykończonych **MEBLI**, po cenach zniżonych, w Magazynie przy rogu ulic Wierzbowej i Niecałej. (8417)



Z powodu interesów familijnych, są zaraz do sprzedania: **Salopa** atlasowa prawie nowa, rękawy obłożone futrem Kunksy z takimże kołnierzem i Mufką; **Szal** Turecki duży i piękny, **Okrycie** syberyjnowe, nowe, które może być użyte jak jesienną tak i zimową porą; wszystko to za najumiarkowaną cenę. — Tamże **5 BARÓW** młodych, dobrych i cielnych, są zaraz na wybór dla Obywateli ziemskich na sprzedaż. Wiadomość na Nowym-Swiecie pod Nrem 1303 od godziny 12ej z południa. (14517).

**Maszyny do kopiowania** listów Puszki błaszane do tuszu, Reiscejgi i Farby w znacznym wyborze, **Pióra** Stalowe, Ramki, Owalne, Czworogranne i do kart Wizytowych, **Ekutoary** Skurzanne drewniane większe i kieszonkowe, **Scyzoryki** ze znakomitej fabryki Sufil'dzkiej, **Albumiki** z 4ma fotografiami, po 25 groszy za sztukę otrzymał. Skład Hurtowy i Detaliczny, **Szymona Handelsman**, przy ulicy Bielańskiej Nr 466. (13,803.)

Jest do wydzierżawienia

## tegoroczny zbiór Winogron,

z renomowanej Winnicy w Tarchominie. Bliższa wiadomość na miejscu, u miejscowej Administracji. (14440).

## Winogron Węgierskich,

**kuracyjnych**, nadszedł transport do Owocarni Węgierskiej w Ogrodzie Saskim i do Gądku P. Kędzierzawskiego, przy rogu ulic Chłodnej i Żelaznej Nr 892. (13203).

## Powóz elegancki,



nadzwyczaj lekki, do jednego konia, przy angielskich hołoblach, za cenę stałą rs. 180, do sprzedania. — Widzieć można u Pana Cara, ulica Niecała Nr 614d. (14,541)

W Sobotę dnia 9 Września, zginęła

## Suka Charcica biała,



nad lewem okiem mało zadraśnięta, zdatna do polowania. Łaskawy znalazca raczy ją odprowadzić na ulicę Smolną Nr 1286b, mieszkania Nr 2, za nagrodą. (14450).

## Suka czarna, podpalana,



gatunku Pinczerów, wybiegła z domu Somera, ulica Selec Ner 2911/12. — Łaskawy znalazca raczy zwrócić pod Numer wymieniony, a otrzyma nagrodę sowitą. (14,538.)